
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

KVĚTINOVÁ FARMA OLISEVIČIŲ 

Velká rodinná květinová farma prodávající do nejvýznamnějších litevských měst. 

Identifikační údaje: 

Jméno: Pranas Olisevičius  

Lokalizace: obec Barboriškio, kraj Ukmergės, Litva 

Velikost farmy: 7 ha vlastní půdy 

Rok založení: 1994 

Hlavní aktivity: květiny, zelenina  

Web / Facebook / Twitter: https://oliseta.lt  

 

Květinářská farma se nachází v kraji Ukmergė, v obci Barboriškis. Květiny se na farmě pěstují od roku 

1994. V současné době na farmě pracují tři generace. Dědečkova usedlost v kraji Ukmerge (rozlehlý 

pozemek o rozloze 7 ha) se proměnila ve skutečné květinové království. Farma má 1,5 ha krytých skleníků 

a 1 ha polí.  

Tato farma je jednou z nejsilnějších květinářských farem v Litvě. Hlavními cíli farmy je zůstat 

konkurenceschopnou farmou v Litvě a pobaltských zemích, nabízet zákazníkům široký sortiment 

jednoletých a víceletých květin. 

Jedná se o moderní farmu, která vybírá a neustále doplňuje sortiment rostlin a shromažďuje licencované 

odrůdy od vynikajících evropských šlechtitelů. Farma zastupuje společnosti S&G flowers a Elsner PAC 

Jungpflanzen, které spravují a prodávají sazenice a semena květin. Členové farmy se každoročně účastní 

speciálních školení s novinkami v oblasti květinových odrůd. Pořádají semináře pro pěstitele květin. Farma 

se aktivně účastní různých výstav. 

Květiny se na farmě pěstují v moderních sklenících vybavených nejmodernějšími technologiemi 

zavlažování, hnojení a osvětlení. Na farmě je řízen celý proces růstu květin - od nejmenší sazenice až po 

vypěstovaný produkt. 

Sortiment rostlin pěstovaných a prodávaných na farmě je široký. Pěstuje se zde přibližně 500 různých druhů 

letniček a trvalek. Tato farma pěstuje a prodává sazenice jednoletých květin, růže, koření, sazenice 

zeleniny, okrasné stromy a keře a hrnkové květiny. Zákazníci farmy jsou jak jednotlivci, tak různé firmy. 

Litevská města zdobí květiny z této farmy již mnoho let. Produkty farmy se v posledních letech prodávají 

i v dalších pobaltských zemích - Lotyšsku a Estonsku. 

Produkty farmy se prodávají v maloobchodních prodejnách v největších městech země: Vilnius, Kaunas, 

Klaipéda, Ukmergė a Šiauliai. Faremní produkty je možné zakoupit v obchodě na farmě 

(https://oliseta.lt/parduotuve/), stejně jako v supermarketech a specializovaných prodejnách. 

Farma byla modernizována díky čerpání prostředků ze strukturální pomoci EU. Farma je vybavena 

moderními skleníky, modernizovaným skleníkovým zařízením, inovativními zavlažovacími a vytápěcími 

systémy. Technologie se však zdokonalují, a proto farma hledá a snaží se zavádět inovativní, ekologicky 

šetrná řešení, která by snížila náklady na pěstované produkty. 

Farma je členem Asociace skleníků. 

 

 

 

https://oliseta.lt/


Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Fotky:  

 

 

 

Fotky z internetové stránky farmy 


